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10-12.02.2026 – w Torremolinos w Hisz-
panii odbyło się międzynarodowe spotkanie 
poświęcone przyszłości Europejskich Rad 
Zakładowych oraz wzmacnianiu pozycji pra-
cowników w ponadnarodowych korporacjach. 
W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
związków zawodowych z różnych krajów Unii 
Europejskiej, którzy wymieniali doświadcze-
nia i pracowali nad wspólnymi strategiami 
działania. Podczas warsztatów omawiano 
przygotowanie struktur związkowych do pla-
nowanych zmian w europejskich przepisach 
dotyczących praw pracowniczych, jakości 
konsultacji i dialogu społecznego. Uczestnicy 
analizowali również możliwe scenariusze 
rozwoju Europejskich Rad Zakładowych oraz 
korzystali z narzędzi pomagających ocenić 
funkcjonowanie tych struktur i dostosować  
je do nowych standardów. W trakcie spotka- 
 

nia podkreślano znaczenie międzynarodowej 
solidarności i rozwoju kompetencji związko-
wych jako kluczowych elementów skutecznej 
ochrony praw pracowników w zmieniających 
się warunkach gospodarczych. Szkolenie  
zostało zorganizowane przez ETUI i sfinanso-
wane ze środków Unii Europejskiej. 

25.02.2026 - w Parlament Europejski  
odbyła się konferencja „Ochrona bezpieczeń-
stwa gospodarczego UE – polityka celna”, 
zorganizowana przez Konfederacja Lewiatan 
oraz Związek Pracodawców Producentów 
Materiałów dla Budownictwa. Wydarzenie  
poświęcono roli polityki celnej w ochronie 
europejskiej gospodarki i konkurencyjności 
przemysłu UE. W debacie uczestniczyli 
przedstawiciele Parlamentu Europejskiego, 
Komisji Europejskiej, administracji publicznej 
oraz branży materiałów budowlanych.  
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Dyskusja dotyczyła m.in. zagrożeń związa-
nych z nieuczciwą konkurencją i rosnącym 
importem z państw trzecich, a także potrzeby 
skuteczniejszego stosowania instrumentów 
ochrony handlu. Szczególną uwagę poświę-
cono sytuacji europejskich producentów  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

materiałów budowlanych, którzy mierzą się  
z rosnącymi kosztami działalności oraz pre-
sją importową. Uczestnicy podkreślali, że 
skuteczna polityka celna i wsparcie dla prze-
mysłu są istotnym elementem budowania 
bezpieczeństwa gospodarczego i odporności 
Unii Europejskiej. 

 

 
 


